UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:  146 /GM- STC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  29 tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Theo đề nghị của UNDP (Nhà tài trợ) ngày 17/9/2025 về việc Điều chỉnh

báo cáo Nghiên cứu khả thi của Dự án “Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc

(KVPVP) tại tỉnh Quảng Ngãi” và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi

tại Công văn số 2938/UBND-KTTH ngày 26/9/2025 về việc Chương trình làm

việc của UNDP về Dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc tại tỉnh Quảng

Ngãi

Sở Tài chính phối hợp với Đoàn công tác của (UNDP) và các Sở, Ban

ngành liên quan triển khai hoạt động đánh giá thực địa đối với: 09 Trạm Y tế

bổ sung; khảo sát khu vực được lựa chọn cho các hoạt động nông nghiệp và

khảo sát tại các xã về mức độ ảnh hưởng nặng nề bởi mưa lũ để xây dựng nhà

cộng đồng an toàn tại các xã thuộc Dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn

Quốc tại tỉnh Quảng Ngãi. Cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện Sở Tài chính (Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam –

Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Quảng Ngãi).

        - Đoàn làm việc của Chương trình Phát triển Liên hiệp quốc (UNDP) tại

Việt Nam:

+ Bà Nguyễn Thanh Vân - Quản lý Hợp phần 1, Dự án KVPVP

+ Bà Nguyễn Thanh Hà - Quản lý Hợp phần 2, Dự án KVPVP

+ Bà Ngô Hồng Hoa -Phụ trách Tài chính và Ngân sách, dự án KVPVP

+ Ông Cao Xuân Hiển -  Chuyên gia Xây dựng

+ Ông Trương Khánh Tấn -  Cán bộ Dự án.

- Đại diện Sở Xây dựng.

- Đại diện Sở Y tế :

+ Phòng Kế hoạch – Tài chính.

+ Phòng Chính sách Xã hội.

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Môi Trường.

- Đại diện Hội Người khuyết tật.

 2

- Đại diện Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

- Đại diện Ban Chỉ huy công trường dự án  Làng Hòa bình Việt Nam –

Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Quảng Ngãi.

- Đại diện UBND các xã/phường: Sơn Hà, Sơn Hạ, Sơn Thủy, Sơn Kỳ,

Sơn Linh, Đình Cương, Thiện Tín, Phước Giang, Sơn Tịnh, Ba Gia, Thọ

Phong, Bình Sơn, Đông Sơn, Bình Minh, Bình Chương, Mỏ Cày, Mộ

Đức, Trà Câu, Đức Phổ, Sa Huỳnh ( đối với đại diện UBND các xã

/phường sẽ đón và làm việc với Đoàn công tác tại địa phương).

-  Thành viên Ban QLDA.

2. Nội dung:

- Tiến hành đánh giá thực địa tại 09 Trạm Y tế xã được đề xuất xây

dựng (sử dụng bảng kiểm đánh giá để đánh giá hiện trạng và nhu cầu, phỏng

vấn và thảo luận nhóm với Ủy ban nhân dân xã và cán bộ y tế của các Trạm Y

tế)

- Tiến hành đánh giá thực địa tại các khu vực được lựa chọn cho các

hoạt động nông nghiệp (quan sát, phỏng vấn và thảo luận nhóm với Ủy ban

nhân dân xã và các hộ nông dân).

- Tiến hành đánh giá thực địa tại các thôn, xã được lựa chọn, nơi có

nhiều người khuyết tật và nạn nhân bom mìn, và bị ảnh hưởng bởi lũ lụt hoặc

các thiên tai khác để xây dựng nhà cộng đồng an toàn, đảm bảo khả năng tiếp

cận cho nạn nhân bom mìn và người khuyết tật.

3. Thời gian: Từ ngày 01- 02 tháng 10 năm 2025 (lịch cụ thể kèm theo).

 4. Địa điểm: Tại 9 Trạm y tế bổ sung và các xã/phường trong vùng Dự án

Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Quảng Ngãi.

     Trân trọng kính mời các đồng chí sắp xếp tham dự đúng thành phần,

thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như TP;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Thạnh);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Thạnh

 3

		2025-09-30T10:14:15+0700

		2025-09-30T10:16:47+0700